АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
28.09.2012     №   319

г. Заринск

О развитии АИС «Сетевой край.

Образование» в части ведения электронного
журнала

На основании приказа Главного управления образованием и молодежной политики Алтайского края от 09.08.2012 № 3067 «О реализации программы  «Электронный журнал» в общеобразовательных учреждениях Алтайского края», с целью реализации программы «Электронный журнал»  и подготовки к оказанию услуг в электронном виде
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за реализацию программы «Электронный журнал» на уровне муниципалитета специалиста 1 категории отдела по образованию Гордееву Инну Николаевну.
2.Утвердить муниципальный план реализации программы «Электронный журнал» (Приложение 1).

3.Утвердить пилотным образовательным учреждением, реализующим программу «Электронный журнал», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Бригантина».

4.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей «Бригантина» Сухих Л.И. в срок до 10.10.2012 года:

4.1.Назначить ответственного на уровне образовательного учреждения за реализацию программы «Электронный журнал».

4.2.Разработать план реализации программы «Электронный журнал» на 2012-2013 учебный год.

4.3.Назначить пилотные классы  по ведению электронного журнала.

4.4.Разработать и утвердить Положение по использованию автоматизированной системы «Сетевой край. Образование».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом по образованию

[image: image1.jpg]

Л.В.Исакова

Приложение 1

к приказу отдела по образованию

от    28.09.2012   №_319
План внедрения электронных журналов 2012-2013 учебном году

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные
	Результат

	1
	Издание отделом по образованию нормативных документов
	сентябрь-октябрь 2012 года
	Отдел по образованию
	Приказы, план внедрения

	2
	Издание нормативных документов пилотной школой
	октябрь 2012 года
	МБОУ «Лицей «Бригантина»
	Приказ, план внедрения, Регламент

	3
	Распространение и обобщение опыта применения электронного журнала
	в течение 2012-2013 учебного года
	Отдел по образованию, МБОУ «Лицей «Бригантина»
	Семинары

	4
	Информирование родителей и учащихся (собрания, классные часы)
	в течение 2012-2013 учебного года
	МБОУ «Лицей «Бригантина»
	Информированность родителей и учащихся

	5
	Освещение хода проекта на сайтах отдела по образованию и МБОУ «Лицей «Бригантина» (создание отдельной страницы сайта, обновляемой не реже 1 раза в месяц)
	в течение 2012-2013 учебного года
	Отдел по образованию МБОУ «Лицей «Бригантина»
	Информированность общественности

	6
	Выступления педагогов МБОУ «Лицей  «Бригантина»  на муниципальных методических объединениях с опытом применения электронного журнала
	не менее 2 раз в год
	МБОУ «Лицей «Бригантина»
	Распространение опыта

	7
	Контроль за внедрением электронных журналов успеваемости (заполнение электронного классного журнала: выставление оценок и сведений о посещаемости)
	постоянно
	Отдел по образованию
	Отчет

	8
	Формирование отчетов о внедрении электронных журналов
	раз в квартал
	МБОУ «Лицей «Бригантина»
	Квартальный отчет